
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 2642 del 12/02/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/2869 del 12/02/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/4/1, 2023-19489/1/3, 2023-19489/1/4, 2023-
19492/10/1, 2023-19496/8/1, 2023-19497/3/3, 2023-19499/4/1, 2023-19500/1/1,
2023-19503/1/2, 2023-19504/13/1, 2023-19510/2/1, 2023-19512/3/3, 2023-
19512/4/3, 2023-19514/6/1, 2023-19523/1/6, 2023-19523/1/8, 2023-19523/3/0,
2023-19529/2/1.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 14

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 24



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 24



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 24



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 24



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  380/2023  ad  oggetto
“Approvazione  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell'Organizzazione 2023-2025”, per brevità PIAO 2023-2025, così
come  da  ultimo  aggiornato  con  la  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.  1097/2023  “Approvazione  Piano  Integrato  delle
Attività e dell'Organizzazione 2023 - 2025. Secondo adeguamento
a seguito degli eventi alluvionali di maggio 2023”;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e

pagina 5 di 24



gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 

pagina 6 di 24



– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno
specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna
azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CAVALLARI 

CLAUDIO E C. 

S.A.S.

02083420394 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766589 27766587 17668855

LE MINESTRE DI 

CASTELLUCCI 

MARZIA

CSTMRZ68T51H199F 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766622 27766625 17668857

MANI IM PASTA DI 

GASPERONI KATIA 

RITA

GSPKRT87C42H199U 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766636 27766628 17668859

FELSINA S.P.A. 

SOCIETA' 

AGRICOLA

00577900376 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766639 27766629 17668863

MINI EUGENIA E 

C. SNC

02082220399 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766680 27766677 17668865

@MOR DI PASTA DI 

MAIOLI GIORGIA

MLAGRG84R45H199F 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766693 27766678 17668868

JOLIE DI SCARPA 

CINZIA E C. 

S.N.C.

02612340394 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766695 27766723 17668871

HOTEL OTELLO DI 

MEDRI DANIELA

MDRDNL82A66D458M 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766720 27766725 17668873

MAR.E.A SRL 02666470394 1 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 692,10 692,10 27766732 27766729 17668879

ROSTICCERIA 

ROMAGNA DI 

MAGNANI BARBARA

MGNBBR72R65C553F 2 2023-

19485/RER

4 1 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.384,20 1.384,20 27766782 27766783 17668883

HYPER HAIR 

CULTURE DI 

BUOZZI ANDREA & 

ARMARI CATIA 

S.N.C.

01387140385 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750261 27750264 17668905

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

S & C S.R.L. 01803990389 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750301 27750303 17668906

BEAUTY LIFE 

COSMETICI S.R.L.

02013100389 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750300 27750305 17668909

CENTRO ESTETICO 

PIU' BELLA DI 

BIZZI MILENA

BZZMLN63E64H360K 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750306 27750310 17668910

NAILS DI BOZZA 

SIMONETTA

BZZSNT71E48G914K 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750348 27750350 17668912

LISA'S BEAUTY 

LAB DI LISA 

CAVALLINI

CVLLSI93D53D548N 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750356 27750352 17668914

CENTRO ESTETICO 

UNIKA DI DRAGAN 

RUXANDRA RAMONA

DRGRND85C62Z129L 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750380 27750383 17668916

IMMAGINE 

BELLEZZA DONNA E 

UOMO DI MIRESCU 

VIOLETA

MRSVLT71R48Z129G 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750378 27750382 17668917

MARZOLA SABINA MRZSBN70L48C980J 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750384 27750385 17668922

ESTETICA 

JOSEPHINE DI 

ARCIDIACONO 

JOSEPHINE

RCDJPH78A63L219J 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750420 27750423 17668924

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SABBIERI MASSIMO SBBMSM57S11D548R 1 2023-

19489/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27750421 27750424 17668926

AMADUCCI 

GIANCARLA & C. - 

S.N.C.

01727070409 2 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 27744901 27744904 17668937

SALONE GABRIELLA 

DI CECCHETTI 

PAOLA & C. 

S.N.C.

01953720404 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27744905 27744903 17668944

CHILLON I 

PARRUCCHIERI DI 

ENRICO CHILLON & 

C. S.N.C.

02315100400 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27744936 27744939 17668943

CRISTINA S.N.C. 

DI GUZZON 

CRISTINA & C.

03257370407 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27744937 27744940 17668954

SALONE IDEA DI 

ANTONELLA BIONDI

BNDNNL63T51C573A 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27751209 27751236 17668958

HAIR STYLE DI 

EVANGELISTI 

MARTA & C. SNC

04423360405 3 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 27744962 27744965 17668969

PARRUCCHIERA 

PAOLA DI 

BRIGANTI LORENZA

BRGLNZ82S62C573F 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27744963 27744966 17668976

RAINBOW 

PARRUCCHIERI DI 

ANDREA BERNABINI

BRNNDR91T18C573D 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27744996 27744999 17668983

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ESSEBI 

PARRUCCHIERI DI 

SABRINA 

BARTOLETTI

BRTSRN67S60C573K 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27744997 27744998 17668986

CASTORRI SANDRA CSTSDR67A61C573H 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27745004 27745002 17668989

PARRUCCHIERA 

CLARETTA DI 

ALOISI CLARETTA

LSACRT62C55C573R 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27745037 27745039 17668995

STUDIO DUE DI 

PELLEGRINI 

LUISELLA

PLLLLL62M65I779V 1 2023-

19489/RER

1 4 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 27745043 27745040 17668996

A. TESTONI 

S.P.A.

00300560372 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620300 27620287 17669016

A.M.A. S.R.L. 03387240363 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620307 27620290 17669017

CADICAGROUP 

S.R.L.

03508840364 4 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 2.214,72 2.214,72 27620376 27620354 17669021

COLKIM S.R.L. 02793701208 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620374 27620355 17669023

INTIMA MODA 

S.P.A

01585570367 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620444 27620433 17669024

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

LEONARDO S.R.L. 02036821201 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620509 27620512 17669026

NEWSTELLA S.R.L. 03590170365 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620524 27620514 17669029

PONGOFILMS 

S.R.L.

03446640363 1 2023-

19492/RER

10 1 Formindustria

Emilia-Romagna

Soc. Cons. a

r.l.

4220 553,68 553,68 27620530 27620599 17669031

REALMEC DI PRUNI 

LUCIANO

PRNLCN62T13D704H 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27653785 27653869 17669052

SILFRADENT 

S.R.L.

01721580403 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27653866 27653888 17669059

TAPPEZZERIA 

FRATELLI GARDINI 

SRL 

04536500400 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27653877 27653904 17669060

BRB TECNOSCALE 

SRL

03613540404 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27653962 27653971 17669065

MUVIT SRL 04666830403 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27653961 27653988 17669066

NUOVA VETRERIA 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

04565620400 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27653970 27654002 17669067

SA.MO DI MARIANI 

GIANCARLO E C. 

S.N.C.

01644280404 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27654043 27654063 17669095

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GM INFORMATICA 

DI MORTALI 

GIORGIO & C. 

S.A.S.

02256990405 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27654054 27654076 17669098

NETCOM S.A.S. DI 

RIMORINI GIANNI 

& C.

02205100395 1 2023-

19496/RER

8 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27654058 27654132 17669101

GENTILI 

IDROCLIMA SNC DI 

GENTILI STEFANO 

E C.

00106110398 2 2023-

19497/RER

3 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27704457 27704463 17669964

AMICO GAS SRL 02680020399 2 2023-

19497/RER

3 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27704467 27704466 17670007

CARMELLINI 

S.R.L.

00542110408 3 2023-

19497/RER

3 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.661,04 1.661,04 27706791 27706788 17670041

IDRALAB SRL 02663390397 1 2023-

19497/RER

3 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27704514 27704517 17670057

IDROSERVICE DI 

DONATI MARCO

DNTMRC76D21E730J 1 2023-

19497/RER

3 3 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27704565 27704567 17670171

GALAVOTTI 

CONSULTING DI 

GALAVOTTI CESARE

GLVCSR68H15F240G 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436176 27436173 17670210

AIKON FUTURE SNC 

DI PIAZZA CINZIA 

E SCHIAVONE 

CONCETTO

03173710363 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436229 27436233 17670234

MANICARDI 

MASSIMO

MNCMSM69E09B819M 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436228 27436236 17670250

ABTM SERVIZI 

S.R.L.

02823030362 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436235 27436288 17670278

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

EZETA CONSULTING 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

03783781200 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436286 27436289 17670340

ITALCONVEYORS 

S.R.L.

03082420369 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436292 27436290 17670367

WSF SRL 03684790367 1 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27436295 27436347 17670379

ERBORISTERIA 

FRESIA S.N.C. DI 

TOSCHI CRISTINA 

& C ABBREVIABILE 

IN ERBORISTERIA 

FRESIA S.N.C.

02025830361 2 2023-

19499/RER

4 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27436345 27436348 17670402

CONTARINI 

CRISTINA

CNTCST74A61D458Z 1 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27748297 27748298 17670442

OMBRETTA TOSCHI TSCMRT66A46A191W 1 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27748334 27748335 17670461

DOLCE VITA DI 

NADIIA KUDRYTSKA

KDRNDA77L61Z138K 2 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27748351 27748339 17670487

PERSONALITA' 

HAIR STYLE DI 

MORGAN VISIOLI & 

DANIELA 

MONFERDINI SNC

02175510342 1 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27748346 27748336 17670513

BIO ESTETICA 

ANASTACIA DI 

JAIME CALANDRINI 

ANASTACIA DE 

LURDES

JMCNTC85M55Z333N 1 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27748391 27748393 17670532

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

C. PARRUCCHIERI 

S.A.S. DI DI 

IORIO CARMEN E 

C.

00616100392 1 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27748401 27748394 17670557

ARMONIA E 

BENESSERE DI 

LUCA CERUTTI

CRTLCU75B15L219Q 1 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 27748407 27748440 17670572

LA BOUTIQUE DEL 

CAPELLO DI 

ALEMANNO ROMINA

LMNRMN70P49A859S 2 2023-

19500/RER

1 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 27748442 27748441 17670592

IL MOSAICO 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE

01935701209 2 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 1.291,92 1.291,92 27707316 27707373 17670637

VERONICA PINETTI PNTVNC91C64G337S 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707376 27707375 17670669

LETO S.R.L 01687600336 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707382 27707381 17670700

DOC SERVIZI SOC. 

COOP.

02198100238 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707444 27707437 17670777

XIMENA MALAGA 

PALACIO 

MLGXMN93C59Z611M 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707449 27707439 17670783

BIANCHI BALLANO 

LORENZO

BNCLNZ68L23B156B 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707450 27707526 17672485

6X2 S.R.L. 04164371207 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707528 27707524 17672486

GIULIA CONFORTO CNFGLI91H67H620G 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707533 27707525 17672487

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

KABIR YUSUF 

ABUKAR 

YSFKBR93A11F257K 1 2023-

19503/RER

1 2 DEMETRA 

FORMAZIONE 

S.R.L.

9274 645,96 645,96 27707582 27707584 17672488

ALAGNA SARA LGNSRA80P50F083B 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768316 27768311 17672490

BEZZI GIULIANO BZZGLN75E09A785F 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768322 27768313 17672491

BASILE FRANCESCA BSLFNC85C68A944H 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768357 27768360 17672492

STUDIO A.D. 

PROJECT - STUDIO 

TECNICO 

ASSOCIATO 

ALESSANDRO 

BUTTERI E DAVIDE 

POMI

02823381203 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768363 27768361 17672494

RICCHI STEFANO RCCSFN62C31A944O 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768366 27768364 17672495

BRUNELLI WILLIAM BRNWLM53H05A944Z 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768415 27768420 17672496

GALLIANI ANDREA GLLNDR66R05D458P 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768423 27768419 17672497

CORSINI ADRIANO CRSDRN50L08G393T 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768425 27768459 17672498

GUIZZARDI SARA GZZSRA78S42G467R 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768467 27768460 17672499

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FRISOLI ENRICO FRSNRC68D29A944W 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768468 27768461 17672500

TOTTOLI MATTEO TTTMTT80A23A944Z 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768509 27768511 17672501

CRC S.R.L. 03329101202 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768517 27768512 17672502

DE FELICE DENIS DFLDNS66M25A944P 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768521 27768513 17672503

BONCORI CLAUDIA BNCCLD65B44A944Q 1 2023-

19504/RER

13 1 CONSORZIO 

FORMEDIL EMILIA-

ROMAGNA

6546 553,68 553,68 27768566 27768619 17672504

ROBERTO FORLANI FRLRRT74M25A783I 1 2023-

19510/RER

2 1 SINERGIE 

società 

consortile a r. 

l.

3958 599,82 599,82 27712811 27712808 17674944

ADVICE S.R.L. - 

SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI

03022180347 1 2023-

19510/RER

2 1 SINERGIE 

società 

consortile a r. 

l.

3958 599,82 599,82 27712843 27712839 17674946

"MARE 

ENGINEERING 

GROUP S.P.A." IN 

BREVE "MARE 

GROUP S.P.A."

07784980638 4 2023-

19510/RER

2 1 SINERGIE 

società 

consortile a r. 

l.

3958 2.399,28 2.399,28 27712900 27712892 17674954

SEPHA' SOCIETA' 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

11690010969 1 2023-

19510/RER

2 1 SINERGIE 

società 

consortile a r. 

l.

3958 599,82 599,82 27712835 27712838 17674955

CAPPELLARI 

CONSULTING S.A.S 

DI LUCA 

CAPPELLARI & C.

03593671203 1 2023-

19510/RER

2 1 SINERGIE 

società 

consortile a r. 

l.

3958 599,82 599,82 27712803 27712807 17674963

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MONTAGNA 2000 

S.P.A.

01887790341 2 2023-

19510/RER

2 1 SINERGIE 

società 

consortile a r. 

l.

3958 1.199,64 1.199,64 27712846 27712845 17674968

GRIGORIU MARIO 

CONSTANTIN

GRGMCN02B15Z129M 1 2023-

19512/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27577490 27577482 17672285

IN MM S.R.L. 01891240382 8 2023-

19512/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 3.691,20 3.691,20 27577498 27577539 17672513

G-SAFE S.R.L. 02420110344 1 2023-

19512/RER

3 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 27577551 27577540 17672531

MM OPERATIONS 

S.R.L.

02762110340 10 2023-

19512/RER

4 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 4.614,00 4.614,00 27703373 27703375 17672544

MOVIMODA ONE 

S.R.L.

02317590343 7 2023-

19512/RER

4 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 3.229,80 3.229,80 27703377 27703374 17672548

ARCHITA 

ENGINEERING 

S.R.L.

03263351201 5 2023-

19514/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 4.614,00 4.614,00 27652787 27652807 17672557

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

IVAN KUPTSOV KPTVNI98H13Z154R 1 2023-

19514/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 27652791 27652811 17672562

SEPHA' SOCIETA' 

A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

11690010969 2 2023-

19514/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.845,60 1.845,60 27652867 27652870 17672566

CAVALIERI SARA CVLSRA97M51F240S 1 2023-

19514/RER

6 1 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 922,80 922,80 27652868 27652872 17672569

HOTEL ALASKA DI 

PELLEGRINI ADELE 

E C. S.A.S.

03566350405 1 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27778400 27778402 17672572

HOTEL ELISEO DI 

BUDA MARIA 

BERNARDETTA & C. 

SNC

01263650408 1 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27778406 27778404 17672575

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

HOTEL VILLA 

LALLA DI 

ANTONIOLI LUCA & 

C. SOCIETA' IN 

ACCOMANDITA 

SEMPLICE

03284560400 2 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27778412 27778444 17672576

ARTHOTEL DI 

BERARDI DANIELE 

& C.- SOCIETA' 

IN ACCOMANDITA 

SEMPLICE

02124600400 1 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27778441 27778442 17672579

ADRIALU S.R.L. 04621370404 1 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27778445 27778447 17672584

GEMAT DI 

TAMBURINI GUIDO 

E C. S.A.S.

03426860403 2 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27778478 27778475 17672701

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

EMMESSE DI 

SANCHINI LEANDRO 

& C. - S.N.C.

01699240402 1 2023-

19523/RER

1 6 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27778481 27778477 17672703

TORRI TARCISIO TRRTCS42R02D899B 1 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27655930 27655920 17672828

CANALI HOTELS DI 

CANALI FILIPPO E 

MICHELE S.N.C.

04180700405 2 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27656001 27656004 17672834

ROCCHIO GROUP 

HOTELS DI 

ROCCHIO COSMO & 

ROCCHIO RENATO 

SAS

03158980403 3 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 1.384,20 1.384,20 27656013 27656005 17672838

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ROCCHIO FEDERICA RCCFRC99T44E335K 1 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27656016 27656065 17672841

ISTITUTO ANCELLE 

DEL SACRO CUORE 

DI GESU' 

AGONIZZANTE

00367930393 1 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27656064 27656067 17672851

HOTEL TRIESTE 

SNC DI AMADORI 

SONIA & C.

03175230402 2 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27656077 27656073 17672856

MAGHOTELS S.R.L. 03660330402 2 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 922,80 922,80 27656129 27656126 17672956

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 22 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MICHELANGELO DI 

SORA DELIO, 

DALMO GIOVANNI & 

C. SOCIETA' IN 

ACCOMANDITA 

SEMPLICE

02188620401 1 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27656133 27656127 17672960

HOTEL LUNGOMARE 

HOSPITALITY 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

04437090402 1 2023-

19523/RER

1 8 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 461,40 461,40 27656138 27656192 17672961

MEGAFAS DI 

MORIGI ARNALDO & 

C. SNC

02388770402 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 27754254 27754255 17672970

HOTEL FLAMINGO 

DI MANUZZI 

VIRGINIA & C. 

S.A.S.

04510420401 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 27754257 27754256 17672973

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 23 di 24



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ALBERGO ROMA 

S.A.S. DI 

CAVALERI 

BEATRICE & C.

81014550404 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 27754278 27754279 17672974

ASTORIA S.A.S. 

DI RIGHI ADELMO 

& C.

02583080409 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 27754286 27754281 17673076

PRESTON & 

BARBIERI S.R.L.

00177020351 5 2023-

19529/RER

2 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 5.536,80 5.536,80 27741735 27741738 17673188

IEC +  S.R.L. 02681750341 2 2023-

19529/RER

2 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 2.214,72 2.214,72 27741737 27741741 17673191

DI MOLA MARCO DMLMRC92H02G337T 1 2023-

19529/RER

2 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27741783 27741787 17673193

TECNA S.P.A. 03520460373 2 2023-

19529/RER

2 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 2.214,72 2.214,72 27741792 27741789 17673224

VALENTINA 

PANETTIERI

PNTVNT84M71D643L 1 2023-

19529/RER

2 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27741794 27741826 17673303

DALLAI ERNESTO 

SRL

00524980356 1 2023-

19529/RER

2 1 W. TRAINING 

S.R.L.

9211 1.107,36 1.107,36 27741825 27741829 17673301

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 24 di 24


